«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

   «     »  _июня   _  2018 года

 ПРОЕКТ

Постановление  № 06 /

О внесении изменений в  постановление
администрации   городского  округа
«Вуктыл» от 14 октября  2016 г. № 10/560
«Об  утверждении  муниципальной
программы городского округа  «Вуктыл»
«Развитие культуры»

      В  соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»   от  03  октября  2016  г.  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»  администрация городского
округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября 2016 г. № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

        ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл»
      от «    » июня   2018 г. № 06/

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 г. № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г.
№  10/560  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие  культуры»:

в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл»  «Развитие  культуры»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  в приложении к муниципальной программе:
в  паспорте  подпрограммы  «Развитие  системы   культуры  и  дополнительного

образования  сферы культуры» муниципальной программы (далее - подпрограмма 1):
строку  «Объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  1»  изложить  в

следующей редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы 1

Общий  объем  финансирования  в  2017-2020  годах  составит
183900020,21  рублей,  в том числе по годам реализации:
2017 год – 52260392,28  рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -
42633538,28   рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики  Коми  –  8963674,00  рублей,  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 663180,00 рублей;
2018 год – 66445373,57 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»-
50488066,54 рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 15309293,00  рублей, счет средств федерального
бюджета Российской Федерации – 648014,00 рублей;
2019 год – 32548565,75 рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -
32407865,75  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики  Коми  –  136700,00  рублей,  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 4000,00 рублей;
2020 год – 32645688,61  рублей, в том числе  за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  -
32504988,61  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики  Коми  –  136700,00  рублей,  счет  средств  федерального
бюджета Российской Федерации – 4000,00 рублей.

                                     »;
         2) в паспорте подпрограммы «Строительство и ремонт, капитальный ремонт и
 реконструкция зданий и помещений учреждений культуры» (далее - подпрограммы 3):
строку  «Объемы  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  3»  изложить  в  следующей

редакции:
 «
Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  в  2017-2020  годах  составит
2454776,67 рублей,  в том числе по годам реализации:
2017  год  –  526190,00  рублей,  в  том  числе   за  счет  средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» - 526190,00 рублей, за счет средств республиканского
бюджета  Республики  Коми  –  0,00  рублей,  счет  средств
федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018  год  –  278586,67  рублей,  в  том  числе   за  счет  средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл»-  278586,67 рублей, за счет средств республиканского
бюджета  Республики  Коми  –  0,00  рублей,  счет  средств
федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 год – 1350000,00 рублей рублей, в том числе  за счет средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» - 1350000,00 рублей, за счет средств республиканского
бюджета  Республики  Коми  –  0,00  рублей,  счет  средств
федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2020  год  –  300000,00  рублей,  в  том  числе   за  счет  средств
бюджета  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл» - 300000,00 рублей, за счет средств республиканского
бюджета  Республики  Коми  –  0,00  рублей,  счет  средств
федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.

»;

          а) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

 «Таблица  4
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(работ) муниципальными учреждениями муниципального образования

городского округа  «Вуктыл» по муниципальной программе
городского округа  «Вуктыл» «Развитие культуры»

Наименование
подпрограммы, услуги
(работы), показателя

объема услуги

Ед.
измерен

ия

Значение показателя
объема услуги

Расходы бюджета муниципального образования
городского округа  «Вуктыл» на оказание

муниципальной услуги (работы),  руб.
2017 г.2018 г.2019 г. 2020г

.
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»

Основное мероприятие 1.1. выполнение учреждениями
культуры муниципальных заданий

Наименование  услуги
(работы)  и  ее
содержание:
предоставление  услуг
по  организации
библиотечного
обслуживания
населения

x x x х 10320312,45 13314373,26 6362767,79 6392362,06

Показатель объема услуги:
Количество
экземпляров
выданных

Штук 170000,
00

170000,
00

170000,
00

17000
0,00

x x x х

Наименование услуги
(работы) и ее

x x x х 14128547,66 15115305,07 8263716,17 8302152,06

содержание:
организация
предоставления
дополнительного
образования детей

Показатель объёма услуг
Количество
обучающихся

Челов
ек

161 148 148 148 х х х х

Наименование услуги
(работы) и ее
содержание:
организация
предоставления
дополнительного
образования детей

x x x х 5067752,77 5761696,66 3088170,13 3102533,71

Показатель объёма услуг
Количество
обучающихся

Челов
ек

132 132 132 132 х х х х

Наименование услуги
(работы) и ее
содержание:
предоставление услуг
по созданию условий
для организации
досуга и обеспечения
жителей
муниципального
образования
городского округа

x x x х 18122722,16 29463330,07 13627211,66 13691940,78

Показатель объема услуги:
Создание концертов и
концертных программ

Единица 60 60 60 60 x x x х

»;
           б)  в таблице 5:
           позиции  2,3,4  изложить в следующей редакции:
«

2. Подпрограмма
1

«Развитие системы
культуры и
дополнительного
образования сферы
культуры»

Всего 52260392,28 66445373,57 32548565,75 32645688,61

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского
округа
«Вуктыл»

52260392,28 66445373,57 32548565,75 32645688,61

3. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение
учреждениями
культуры
муниципальных
заданий

Всего 47639335,04 63654705,06 31341865,75 31488988,61

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского
округа
«Вуктыл»

47639335,04 63654705,06 31341865,75 31488988,61

4. Основное
мероприятие
1.2.

Субсидия на
погашение
кредиторской
задолженности
прошлых лет

Всего 2379058,24 36379,95 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского
округа
«Вуктыл»

2379058,24 36379,95 0,00 0,00

»;
           позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12.
Основное
мероприятие
5.2.

Укрепление учебной,
материально-
технической базы

Всего 1088270,00 525413,33 300000,00 300000,00

Ответственный
исполнитель –

1088270,00 525413,33 300000,00 300000,00

12.
Основное
мероприятие
5.2.

Укрепление учебной,
материально-
технической базы
учреждений культуры

Всего 1088270,00 525413,33 300000,00 300000,00

учреждений культуры администрация
городского
округа
«Вуктыл»

»;
         позицию 15  изложить в следующей редакции:
«

15.
Основное
мероприятие
7.1.

Предоставление  льгот
по  оплате  ЖКУ
специалистам
учреждений культуры
и  дополнительного
образования  детей
сферы  культуры,
работающим и прожи-
вающим  в  сельских
населённых пунктах

Всего 200619,00 190000,00 240000,00 240000,00

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского округа
«Вуктыл»

200619,00 190000,00 240000,00 240000,00

 »;
           позиции  21-22  изложить в следующей редакции:
«

21. Подпрограмма
 3

«Строительство и
ремонт,  капитальный
ремонт и
реконструкция зданий
и помещений
учреждений
культуры»

Всего 526190,00 278586,67 1350000,00 300000,00

Ответственный
исполнитель –
администрация
городского округа
«Вуктыл»

526190,00 278586,67 1350000,00 300000,00

22. Основное
мероприятие
 1.1.

Выполнение работ
по ремонту,
капитальному
ремонту,
изготовления
проектно-сметной
документации,
реконструкции
зданий и помещений
и иных объектов
учреждений
культуры

Всего 526190,00 278586,67 1350000,00 300000,00

 »;
         в) в  таблице 6:
         позиции 2, 3,4  изложить в следующей редакции:
«

2. Подпрограм-
ма 1

«Развитие
системы
культуры и
дополнительн
ого
образования
сферы
культуры»

Всего,
в том числе:

52260392,28 66445373,57 32548565,75 32645688,61

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», в том
числе:

52260392,28 66445373,57 32548565,75 32645688,61

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

663180,00 648014,00 4000,00 4000,00

за  счет средств
республиканского
бюджета
Республики Коми

8963674,00 15309293,00 136700,00 136700,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 0,00 0,00 0,00 0,00

приносящей доход
деятельности

3. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение
учреждениями
культуры
муниципальны
х заданий

Всего,
в том числе:

47639335,04 63654705,06 31341865,75 31488988,61

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», в том
числе:

47639335,04 63654705,06 31341865,75 31488988,61

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканского
бюджета
Республики Коми

8424874,00 14596587,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие
1.2.

Субсидия на
погашение
кредиторской
задолженност
и  прошлых
лет

Всего,
в том числе:

2379058,24 36379,95 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», в том
числе:

2379058,24 36379,95 0,00 0,00

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
         позицию 12 изложить в следующей редакции:
«
1 2 3 4 5 6 7 8

12. Основное
мероприятие
5.2.

Укрепление
учебной,
материально-
технической
базы
учреждений
культуры

Всего,
в том числе:

1088270,00 525413,33 300000,00 300000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», в том
числе:

1088270,00 525413,33 300000,00 300000,00

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

656670,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканского
бюджета

101600,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8
Республики Коми
Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

»;
           позицию 15  изложить в следующей редакции:
«
1 2 3 4 5 6 7 8

15. Основное
мероприятие
7.1.

Предоставление
льгот  по  оплате
ЖКУ
специалистам
учреждений
культуры  и
дополнительного
образования  детей
сферы  культуры,
работающим  и
проживающим  в
сельских
населённых
пунктах

Всего,
в том числе:

200619,00 190000,00 240000,00 240000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», в том
числе:

200619,00 190000,00 240000,00 240000,00

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканского
бюджета
Республики Коми

114000,00 114000,00 114000,00 114000,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

         »;
             позиции 21-22   изложить в следующей редакции:
«

21. Подпрограм-
ма 3

«Строительство и
ремонт,  капитальный
ремонт и
реконструкция
зданий и помещений
учреждений
культуры»

Всего,
в том числе:

526190,00 278586,67 1350000,00 300000

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», в том
числе:

526190,00 278586,67 1350000,00 300000,00

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканского
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение работ
по ремонту,
капитальному
ремонту,
изготовления
проектно-сметной
документации,
реконструкции

Всего,
в том числе:

526190,00 278586,67 1350000,00 300000,00

Бюджет
муниципального
образования
городского округа
«Вуктыл», в том
числе:

526190,00 278586,67 1350000,00 300000,00

зданий и помещений
и иных объектов
учреждений
культуры

за  счет средств
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

за  счет средств
республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

».

	а) таблицу 4 изложить в следующей редакции:
	13314373,26
	6362767,79
	6392362,06
	15115305,07
	8263716,17
	8302152,06
	5761696,66
	3088170,13
	3102533,71
	29463330,07
	13627211,66
	13691940,78

	б) в таблице 5:
	позиции 2,3,4 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	позицию 12 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	позицию 15 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	позиции 21-22 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	в) в таблице 6:
	позиции 2, 3,4 изложить в следующей редакции:
	«
	позиции 21-22 изложить в следующей редакции:
	«